²⁷ Народна канцеларија је отворена 1. фебруара 1912, али су тек 9. маја за шефа и секретара постављени Јован Ћирковић и Риста Михаиловић, који је једини све време обављао послове; *ДСПКС*, 5, св. 1, *1/14. јануар – 14/27. јули 1912*, прир. М. Војводић, Београд 1984, док. бр. 343.

²⁸ Спира Хаџи Ристић (1879–1938), рођен је у Тетову. Школовао се у Богословији у Призрену, и у цариградском лицеју Галатасарај. Школовање је наставио на Државној вишој школи оријенталних језика. Политичке науке студирао је у Паризу.

Алексић Пејковић и В. Крестић, Београд 2008. [*Dokumenti o spoljnoj politici Kraljevine Srbije 1903–1914*, књ. 1, Dodatak 1, *Organizacija Srpska odbrana 1903–1905. godine*, прир. Lj. Aleksić Pejковић и V. Krestić, Beograd 2008]
- Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903–1914*, књ. 5, св. 1, 1/14. јануар – 14/27. јули 1912, прир. М. Војводић, Београд 1984. [*Dokumenti o spoljnoj politici Kraljevine Srbije 1903–1914*, књ. 5, sv. 1, 1/14. januar – 14/27. juli 1912, прир. M. Vojvodić, Beograd 2008]
- Петровић М. Ф., *Писма Јована М. Ћирковића – Ћифе из Македоније (1904–1916)*, из заоставштине Јована Јовановића Пиџона, Вардарски зборник 10 (2015) 103–129. [Petrović M. F., *Pisma Jovana M.